
Determinazione Dirigenziale

N. 547 del 05/04/2018

Classifica: 010.02.02 Anno  2018 (6869696)

Oggetto FORNITURE MATERIALE VARIO E PRESTAZIONI RELATIVE A 
NOLEGGI E INTERVENTI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE 
DELLE MACCHINE OPERATRICI E DELLE ATTREZZATURE 
ZONA 3 - RIASSUNZIONE IMPEGNO CON ESIGIBILITA' ANNO 
2018 IN FAVORE DI ROSSETTI PREFABBRICATI SRL CIG 
ZCA1DFC2F0.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo 474
Resp. del Proc. ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

proluc00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

imp. 2018 7672 . €  500,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con la  Determinazione Dirigenziale  n.  969/2017   si  è  provveduto all’affidamento 

della  fornitura di  materiali  vari  ed interventi  di  manutenzione e di  riparazione,  in amministrazione  

diretta,  della  rete stradale di  competenza per la  zona 3  ed in particolare l’impegno 2070/2017 sub 

1021/2017 cap. 7672 dell’importo di Euro 500,00  assunto in favore dell’Impresa Rossetti Prefabbricati 

Srl   CIG - ZCA1DFC2F0;

PRECISATO che, sulla base dell’esigibilità prevista, tale spesa era stata impegnata sul bilancio 2017 di  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 547 del 05/04/2018

      1 / 3



questo Ente, ma che è stato riscontrato che  la suddetta spesa corrispondente ad Euro 500,00 risulta 

essere esigibile nel corso del corrente anno 2018;

RITENUTO pertanto di procedere alla riduzione del predetto impegno assunto sul bilancio 2017 per 

l’importo di Euro 500,00 ed alla pari e contestuale riassunzione dell’impegno sul cap. 7672 del bilancio 

2018 in favore dell’Impresa Rossetti Prefabbricati Srl  cig  ZCA1DFC2F0 ; 

VISTI:

-          la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2010;

-          il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito l’incarico 

di  Coordinatore  del  Dipartimento  Territoriale  cui  fanno  capo  anche  le  funzioni  “Attività  

Amministrative di supporto alle Direzioni tecniche”;

-          il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 25 del 29/12/2017 che conferisce all’ing. Carlo Ferrante 

l’incarico della Direzione “Viabilità”;

-          gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  

enti locali);

-          il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

 DETERMINA
 Per le motivazioni espresse in premessa,

1  DI PROCEDERE alla riduzione del  residuo 2070/2017 sub 1021/2017 cap. 7672 dell’importo di 

Euro 500,00  CIG ZCA1DFC2F0,  ed alla pari e contestuale riassunzione sul cap. 7672 del corrente 

bilancio 2018 in favore dell’Impresa Rossetti Prefabbricati Srl ;

 2. DI DARE ATTO che con successivi appositi atto si provvederà a liquidare l’ importo impegnato 
con il presente provvedimento;

3.      DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi 
Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria Generale per la 
relativa pubblicazione e raccolta.

  
Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della  
Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato  dall’art. 204 del D.  
Lgs n.50/2016 e s.m..  

Firenze            05/04/2018                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 547 del 05/04/2018

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 547 del 05/04/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

